EDITAL Nº 057/2026 – PROGESP/UNESPAR

Prorrogação do prazo de inscrições do Edital nº 006/2026 –

PROGESP/UNESPAR.

O Pró-Reitor de Gestão de Pessoas e Desenvolvimento – PROGESP, da Universidade Estadual

do Paraná – UNESPAR, no uso de suas atribuições e considerando o disposto no Edital nº

006/2026 – PROGESP/UNESPAR, que trata da abertura do processo eleitoral para membros da

Comissão Permanente de Capacitação dos Agentes Universitários (CPCAU),

TORNA PÚBLICA,

A prorrogação do prazo de inscrições, conforme segue:

1- DA PRORROGAÇÃO

Fica prorrogado até o dia 12 de fevereiro de 2026 o prazo de inscrições previsto no Edital nº 006/2026 –

PROGESP/UNESPAR.

As inscrições deverão continuar sendo realizadas por meio de e-protocolo, destinado à

UNESPAR/PROGESP/DRH, aos cuidados do Diretor de Recursos Humanos.

2- DAS DEMAIS DISPOSIÇÕES

Permanecem inalteradas as demais disposições do referido edital.

Curitiba,  05 de fevereiro de 2026

Valderlei Garcias Sanches

Pró-Reitor-Progesp